I nám hříšným služebníkú svým, kteří doufáme v hojnost slitování tvých, rač udělití nějakého podílu a společenství se

náre dignéris, cum tuis sanctis Apóstolis et Martyribus: cum Joánne, Stéphano, Matthia, Bárnaba, Ignátió, Alexándro, Marcellíno, Petro, Felicitáte, Perpétua, Agatha, Lúcia, Agnéte, Caecília, Anastásia, et ómnibus Sanctis tuis: intra quorum nos consórtium, non aestímator mériti, sed véniaē, quaesumus, largítor admítte. Per Christum Dóminum nostrum.

Per quem haec ómnia, Dómine, semper bona creas, sanctiþficas, viviþficas, beneþdícis, et praestas nobis.

Per ipþsum, et cum ipþso, et in ipþso, est tibi Deo Patri þ omnipoténti, in unitáte Spíritus þ Sancti, omnis honor, et glória.

S. Per ómnia saecula saeculórum. Amen.

svými svatými Apoštoly a Mučedníky: s Janem, Štěpánem, Matějem, Barnabášem, Ignácem, Alexandrem, Marcellinem, Petrem, Felicitou, Perpetuou, Hátou, Lucií, Aneþkou, Cecilíí, Anastasií a všemi svými Svatými, v jejichž společnost nás, prosíme, rač připustití, ne jakoþto cenitel zásluhy, nýbrþ jakoþto štědrý dárcé smilování. Skrze Krista, Pána našeho.

Skrze téhoþ toto všechno dobré, Hospodine, vždycky tvoříš, poþsvecuješ, oþ živuješ, poþþehnáváš a nám uděluješ.

Skrze þ něho, s þ ním a v þ něm jest tobě, Bohu Otci þ všemohoucimu, v jednoþ Duchu þ Svatého všechna čest a chvála.

K. Po všechny věky věkův.
M. Amen.

Modlitba Páně

Až do tohoto okamžiku zabývaly se mešní modlitby Proměňováním obětních darů; od tohoto místa připravují na obětní hostinu — sv. Přijímání. První z těchto modliteb jest Otčenáš, vlastní slova Kristova, jeñz na oltáři pod zpásobami chleba a vína jest přítomen. Neñ krásnější a mocnější modlitby. V jejich slovech je krátce vysloveno, co Boha uctívá a nám pomáhá. Ve slavně mši kněz tuto modlitbu hlasitě zpívá:

Orémus: Praecéptis salutáribus móniti, et divína spásitelnými povzbuzení a

institutióne formáti, audé-
mus dicere: Pater noster,
qui es in caelis: Sancti-
ficétur nomen tuum: Ad-
véniat regnum tuum: Fiat
volúntas tua, sicut in caelo,
et in terra. Panem nostrum
quotidiánum da nobis hód-
die: Et dimitte nobis dé-
bita nostra, sicut et nos
dimittimus debitoribus no-
stris. Et ne nos indúcas in
tentatióne. **Ř.** Sed líbera
nos a malo.

Kněz odpoví „Amen“ a rozvádí ještě dále poslední prosbu:

Líbera nos, quaesumus
Dómine, ab ómnibus mal-
lis, praetérítis, praesénti-
bus, et futúris: et inter-
cedénte beáta, et gloriósa
semper Virgine Dei ge-
nitricé Maríá, cum beátis
Apóstolis tuis Petro et
Paulo, atque Andréa, et
ómnibus Sanctis, da prop-
tius pacem in díebus
nostris: ut ope misericór-
diae tuae adjúti, et a pec-
cáto simus semper líberi,
et ab omni perturbatióne
secúri.